
Vážení rodiče,

rádi bychom Vás informovali o projektu „Výchova dětí v oblasti požární ochrany a ochrany 
obyvatelstva“, se kterým proškolení instruktoři HZS Olomouckého kraje seznamují žáky 
základních škol našeho kraje. Ukazuje se, že pomocí fungujícího preventivního programu je 
možné snížit nejen počet mimořádných událostí, ale i zranění, ke kterým při nich často dochází.
  K tomu, aby byl výsledek našeho snažení co nejlepší, však potřebujeme i spolupráci Vás, 
rodičů. Děti za Vámi jistě přijdou s nově získanými znalostmi z oblasti požární prevence,
ale i otázkami, na které budou chtít znát odpověď. Jednou z nich může být i dotaz na bezpečnost 
Vašeho domova a toho se týká i zpracování tzv. „domácího únikového plánu“, který slouží
k orientaci pro včasné a bezpečné opuštění prostoru v případě nebezpečí.
Více informací nejen o této problematice naleznete na našich webových stránkách www.hzsol.cz.

„Pomozte nám, pomůžete svým dětem“

Jak postupovat při zpracování "domácího únikového plánu"?

● Najděte si společně s dětmi čas na vypracování stručného plánku Vašeho domu (bytu)
● Navrhněte možnosti úniku z tohoto prostoru pro případ požáru nebo jiné mimořádné události
 a zvolte nejlepší varianty

● Je důležité, pokud je to možné, znát 2 cesty úniku z každého pokoje (okno, dveře)
● Zkontrolujte, zda okna a dveře lze snadno otevřít a zapamatujte si směr jejich otevírání
● Vyberte místo setkání všech členů rodiny mimo dům (byt) a označte si ho v plánku – strom v
 zahradě, protější dům, telefonní budka apod.

● Ujistěte se, že všichni členové rodiny zvolený postup pochopili a vše alespoň 1x ročně
 vyzkoušejte

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
OLOMOUCKÉHO KRAJE

Za spolupráci a pochopení děkují
hasiči Olomouckého kraje

http://www.hzsol.cz/

	Snímek 1

